
Kraj Vysoana •nel,

Kupní smlouva
uzavřená podle ustanovení §2079 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
zastoupený:
k podpisu této smlouvy pověřen: 
IČO;
DIČ:
bankovní spojení:
č. ú.:

Žižkova 57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
RNDr. Jan Břžďala, člen Rady Kraje Vysočina 
70890749
CZ70890749
Komerční banka, a.s.
123-6403810267/0100

(dále jen „kupující“)

a

EFKO - karton s.r.o. 
se sídlem: Dolní 347, 592 14 Nové Veselí
zastoupený: Miroslav Kotík, jednatel
IČO: 26915758
DIČ: CZ26915758
bankovní spojení: 
č.ú.:

Česká spořitelna, a.s. 
500045862/0800

(dále jen „prodávající“)

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou kupujícímu zavazuje ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek dodat zboží dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

III.
Povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
úkony související s dodáním zboží dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno 
jinak.

2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit 
sjednanou cenu.

3. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím 
v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy.

4. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží převzetím jeho příslušné části od prodávajícího.



Kraj Vysocma
5. Kupující je povinen předat prodávajícímu nejpozději do 10 dnů od podpisu této 

smlouvy:
> textové a mapové podklady ke zboží uvedenému v bodě 1) přílohy č. 1 této 

smlouvy;
> grafické podklady ke zboží uvedenému v bodě 3) přílohy č, 1 této smlouvy;

6. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání zboží.

7. Prodávající je povinen nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy zaslat kupujícímu 
1 ks od každého zboží specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy vyjma atlasu. 
Kupující je oprávněn zaslat připomínky ke zboží nejpozději do 3 pracovních dnů od přijetí 
zboží. Za kupujícího je k tomuto oprávněna kontaktní osoba Ing. Jana Hadravová, MPA, 
tel.: 724 650 131, e-mail: hadravova.j@kr-vysocina.cz.

8. Prodávající je povinen nejpozději 15 dnů před plánovaným dodáním zboží zaslat 
kontaktní osobě kupujícího Ing. Janě Hadravové, MPA tel.: 724 650 131, e-mail: 
hadravova.j@kr-vysocina.cz.

9. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen informovat 
prodávajícího o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží.

10. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 
10% ceny poddodavatele, který je:

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, 
nebo

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 
odstavce.

11. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nerealizovat ani přímý ani nepřímý 
nákup či dovoz zboží uvedeného v Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední 
novely Nařízením Rady (EU) č. 2022/576.

IV.
Čas a místo plnění

1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáno na adresu Barborka 1191, 
584 01 Ledeč nad Sázavou nejpozději do 30. 12. 2022. O dodání zboží bude vždy 
sepsán předávací protokol. Za kupujícího je k tomu oprávněna kontaktní osoba uvedena 
v čl. III. odst. 9 této smlouvy, příp. jiná jí pověřená osoba.

2. Kupující není povinen převzít zboží, pokud při převzetí zboží zjistí, že zboží není dodáno 
v souladu s touto smlouvou. Případné další vady zboží budou řešeny v souladu s čl. VI. 
této smlouvy a dále zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.



53284-3——-,

Kraj Vysočina
v.

Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena zboží v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla 
stanovena dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění na 1 738 000 Kč včetně DPH (slovy: milion sedm set třicet osm tisíc korun českých).

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží jako 
celku.

3. Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném 
a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. Splatnost faktury je dohodou smluvních 
stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatností.

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“). Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná 
částka odepsána z účtu kupujícího.

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.

6. Cenu zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám 
daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek ktéto smlouvě o 
změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

7. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

VI.
Záruka za jakost

1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží po dobu minimálně 24 měsíců od 
okamžiku převzetí zboží kupujícím.



Kraj Vysočina
VII.

Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu sjednanému 
v čl. IV. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.

Vlil
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Kupující může od této smlouvy kromě zákonných důvodů odstoupit, pokud:
a) prodávající nedodá zboží v termínu sjednaném v či. IV. této smlouvy nebo v kvalitě 

dle této smlouvy.;
b) prodávající poruší povinnost uvedenou v čl. III. odst. 11 této smlouvy.

Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
prodávajícímu.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran vyjma identifikačních 
údajů smluvních stran uvedených v čl, I. této smlouvy a kontaktních osob smluvních 
stran. Tyto změny je povinna příslušná smluvní strana pouze písemně oznámit druhé 
smluvní straně.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

4. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021.



Kraj Vysočina
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

6. Právní vztahy založené touto smlouvou a touto smlouvou neupravené se řídí zejména 
občanským zákoníkem.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno.

8, Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

9. Nedílnou součásti této smlouvy je: příloha č. 1 - Specifikace předmětu zakázky.

10. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

V...................dne......................

za prodávajícího:

1 1 10. 2022

V Jihlavě dne....................

za kupujícího:

““2 EFKO-karton, s. r. o.

45M2‘H.ťeE IčO 26915758 O
"osakbyskaams,” 9 6915758

Do259214NoxáVeselLCréchBepubh4 
jať.+460566667 700 . info@efko.cz . www,efk2

Mifoslav Kotík
jednatel společnosti EFKO - karton s.r.o.

RNDr/Jan Břjžďala 
členlRady aje Vysočina



Fy

Kraj Vysočina
Příloha č. 1 kupní smlouvy - Technická specifikace

1) Buzola
Množství: 5 700 ks
Technická specifikace:
Buzola pro orientační běh obsahující označení světových stran, otočný úhloměr rozdělený 
po dvou stupních a záměrnou šipku (nebo rysku) pro určení azimutu, obsahuje i lupu a 
pravítko.
Rozměry buzoly min. 9x5 cm, max. 15 x 7 cm

2) Šablona Kraje Vysočina
Množství: 5 700 ks
Technická specifikace:
Měřítko 1: 800 000.
Otvory v místech okresních měst
Označení světových stran
Potisk: černý
Materiál: kašírovaná lepenka 2,0 mm, lamino mat, tvarový výsek
Rozměry: 14,8 x 14,8 cm
Tisk na základě podkladů dodaných kupujícím

3) Odměrný válec
Množství: 5 700 ks
Technická specifikace:
Materiál: PMP (4-polymethyl, 1-penten)
Objem: min. 250 ml, max. 500 ml
Barva: zcela průhledná
Široký typ s patkou (samostojný), lisovaná stupnice po 1 -10 ml, ne ze skla, s teplotní 
odolností minimálně 165 stupňů C, nezávadné pro použití ve styku s potravinami.

4) Kádinka s nálevkou
Množství: 5 700 ks
Technická specifikace:
Materiál: polypropylen
Objem: 250 ml
Barva: čirá
Lisovaná stupnice po 50 ml

5) Pasteurova pipeta
Množství: 5 700 ks
Technická specifikace:
Materiál: polyethylen
Objem: 3 ml
Barva: čirá
Lisovaná stupnice po 1 ml
Délka min. 10 cm

6) Plastová zkumavka
Množství: 5 700 ks
Technická specifikace:
Materiál: polypropylen
Objem: 10 ml
Barva: čirá
Typ: samostojná s uzávěrem

7) Plastová miska
Množství: 5 700 ks
Technická specifikace:



‘*#

Kraj vysocma
Materiál: polypropylen
Barva: bílá
Tvar: obdélníkový, čtvercový nebo kulatý
Rozměry:

- v případě obdélníkového tvaru min. 15 x 8 cm
- v případě čtvercového tvaru délka strany min. 15 cm
- v případě kulatého tvaru průměr min. 15 cm

Hloubka misky min. 4 cm, max. 5 cm; tloušťka stěny min. 1 mm

8) Klíč k určování vodních bezobratlých živočichů
Množství: 5 700 ks
Technická specifikace:
Laminovaná skládačka, "harmonika" složená na 4 části, 
obsahující barevné fotky nebo obrázky s názvy a s popisem jednotlivých vodních 
bezobratlých živočichů ~ rozsah: 50 — 60 druhů vodních bezobratlých živočichů. 
Rozlišení tekoucí a stojaté vody a systematické zařazení včetně typických vodních 
bezobratlých živočichů v nich žijících.
Rozměry v rozloženém stavu: min. 67 x 20 cm
Papír: min. 250 g/m2
Oboustranný tisk
Obsažené informace musí odpovídat úrovni znalostí žáků základních škol

9) Filatelistická ruční lupa
Množství: 5 700 ks
Technická specifikace:
Průměr čočky: min. 5 cm
Zvětšení 4 - 5x
Skleněná čočka v plastovém držáku s rukojetí

10) Cedník s rukojetí
Množství: 5 700 ks
Technická specifikace:
Materiál: plast
Tvar síta: kulatý
Průměr síta cedníku: 7 -12 cm
Oka: 1,5-3 mm
Barva cedníku: bílá

es811 ■ Czech Rpublc 53
Info@efko.cz , {

Dolní 34

FKO-karton, s. r. o. 
1$9-6915758 0 

226915758




